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ASUNTO

Varios

RESUMEN

RESOLUCION PROVISIONAL CONVOCATORIA AYUDAS PARA IMPULSO SECTOR TURISMO EN ALCOBENDAS

TEXTO DEL DECRETO

Con fecha 27 de junio de 2024, se publicaba en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid número 152, la 

convocatoria para la concesión de subvenciones para el impulso del sector de turismo en Alcobendas, de 

conformidad con las Bases Reguladoras aprobadas en el Pleno Municipal de 28 de abril de 2014 y publicadas 

en el BOCM número 177 de 28 de julio de 2014.  

El plazo de presentación de solicitudes finalizó el pasado 17 de julio, siendo un total de 89, las empresas 

solicitantes de ayuda.

La instrucción del procedimiento se ha llevado a cabo siguiendo el cauce previsto en la BASE DÉCIMA. 2 de la 

convocatoria por la persona titular de la Concejalía delegada de Distrito Norte, Distrito empresarial, Fomento 

del empleo, Comercio y Consumo, asistida por la comisión de valoración como órgano colegiado en este 

proceso.

En aplicación de los criterios de concesión contenidos en la BASE DÉCIMA. 1, con relación a la SEXTA Y 

SÉPTIMA de la misma convocatoria, se concreta de manera provisional el siguiente orden de prelación de 

solicitantes que cumplen los requisitos para ostentar la condición de beneficiario y han justificado las 

actuaciones para las que solicitan subvención mediante la aportación de la cuenta justificativa simplificada 

(Anexo II):

FECHA 

REGISTRO

HORA 

REGISTRO
RAZON SOCIAL CIF

17/07/2024 10:47:00 BIOESPACIO BIENESTAR, S.L. B70646435

17/07/2024 13:30:46 CHIFA KION S.L. B87640181

17/07/2024 18:52:35 JAIME BARBADO LOPEZ 4030

17/07/2024 21:39:37 PETRACHE*GHIVNICI, CORINA 1583

17/07/2024 0:32:45 SUSANA NUÑEZ SAN ROMAN 9437

17/07/2024 10:26:48  INKTECH OFFICE, S.L. B87357786

Digitally signed by 'CN=SELLO DE ORGANISMO AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, SERIALNUMBER=P2800600E, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, C=ES'
Date: 2024.10.14 11:11:54 +02:00
Reason: Documento Público
Location: Sede Municipal
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17/07/2024 10:56:43  BEATRIZ CASTILLA GARCIA 1073

17/07/2024 11:48:19  NATUR CLARA, S.L. B85387504

17/07/2024 12:19:44 MONICA CHIVATO HOLGADO 6643

17/07/2024 13:59:07 EYP RAMIREZ CARRASCO, S.L. B87199345

17/07/2024 14:21:26 OINARIDOS, S.L. B86323086

17/07/2024 15:07:08 OCHOA 25 HOLDING S.L. B72911944

17/07/2024 15:12:15 FERTILEA IBERIA, S.L. B02639128

17/07/2024 15:12:39 MARIA MONTSERRAT SANCHEZ LOPEZ 0206

17/07/2024 18:50:28 MECHASIS S.L. B80539034

17/07/2024 19:53:48 DREAMERS OF LIFE S.L. B16968547

17/07/2024 22:16:43 FELIPE HIGUERAS MORGADES 0128

17/07/2024 10:26:03  KUBALOO, C.B. E85027787

17/07/2024 13:05:56 VICTOR RIVILLA CANO 8345

17/07/2024 14:20:50 YOGA Y MEDITACION LA MORALEJA, S.L. B87666608

17/07/2024 18:58:11 MANUEL FLORES DIEZ 2539

17/07/2024 21:55:35 RUTE PAULA GOMES LEVEZINHO 5970

17/07/2024 22:42:20 JAVIER RIVERO DIAZ 0232

16/07/2024 23:41:17 GASTRO-ZZETA, S.L. B13841093

16/07/2024 3:55:28 FRANCISCO JAVIER FALGUERAS MONTAÑEZ 0325

16/07/2024 10:08:10 SUSANA BORRACHERO HOYAS 1430

16/07/2024 9:19:59 KEYDEA COMUNICACION, S.L. B85843324

16/07/2024 9:59:11 LAURA GARCIA ARIAS 0080

16/07/2024 11:56:56 NOS APASIONA VIAJAR, S.L. B87769865

16/07/2024 12:51:30 TOMAS ALMENDROS TOLEDO 7597

16/07/2024 13:55:20 MULTISERVICIOS INM FINANC, S.L B81252355

16/07/2024 14:25:45 RAQUEL DIAZ GISMERA 0855

16/07/2024 17:45:39 PICK NICK CATERING, S.L. B85630317

16/07/2024 17:55:28 ROLOSA, S.L. B82364654

16/07/2024 19:37:55 RVC NATURAL COLORS, S.L. B86158938

16/07/2024 23:17:59 ARGA 2000 SL B82509902

15/07/2024 13:23:06 UPPER EAT SL B88345095

15/07/2024 14:45:00 CANTABRIASAG S.L B72437700
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15/07/2024 11:09:59 GAIZKA OLABARRIA UGARRIZA 0316

15/07/2024 13:34:51 GUADALUPE GONZALEZ CARLON 0500

15/07/2024 13:45:02 PABLO ALBARRACIN MARIN 3434

15/07/2024 13:56:15 TOP INTELLIGENTS, S.L. B88364062

15/07/2024 14:52:02 HEALT BEAUTY & WELLNESS S.L. B88462163

15/07/2024 20:02:05 PAULA ECHEVARRIA CALLE 3703

14/07/2024 16:32:53 CALMTAG SL B16737355

14/07/2024 21:31:28 JORGE OVEJERO GOMEZ 7061

12/07/2024 15:52:21 IRENE BRANDAO RODRIGUEZ 6344

12/07/2024 13:53:31 HABITAT PUERTAS NORTE SL B80791346

12/07/2024 12:06:42 SOLDEVILLA ESTETICA, EAR E13977806

12/07/2024 16:08:00 DA RUA CHOPERA SL B09746462

11/07/2024 8:58:23 JOSE MANUEL ESTEBAN DE LA FUENTE 6347

11/07/2024 13:49:45 HECTOR BENEDICTO CARDOZO LUCENA 2304

11/07/2024 14:28:58 T.H. CENTROS COSMETICOS, SL B79107983

11/07/2024 14:39:41 FLORISTERIA PARQUE-3, SL B86471158

11/07/2024 14:49:27 ALISES MADRID SLU B87147773

11/07/2024 16:49:37 SANDIA PRODUCCIONES SL B16492910

11/07/2024 18:16:41 HYUN AH HONG 9859

11/07/2024 21:00:35 CLINICA OSEO, SL B42768838

10/07/2024 9:41:35 AUTOTRECA SA A81014623

10/07/2024 10:53:18 WE ARE COWORKING SL B88157888

10/07/2024 17:40:14 ENRIQUE RIVAS CB E86924826

09/07/2024 20:25:40 PIRLIMPIMPIM SL B88253174

09/07/2024 11:05:43 NOMBRE PROPIO SL B80210826

09/07/2024 15:37:02 FRANCISCO JAVIER PÉREZ SANCHEZ 0968

09/07/2024 16:45:46 ENRIQUE RIVAS GARCÍA 6603

08/07/2024 13:46:20 SOLUCIONES VISUALES ABEL, SL B86231313

08/07/2024 20:33:49 INSTITUTO ODONTOLOGICO OSTUNI DEL RIO, SL B83742635

08/07/2024 0:28:23 MANUEL ENRIQUE VALLES CEREZUELA 6675

08/07/2024 10:59:00 CROMATEL MULTIMEDIA S.L. B80860190

08/07/2024 11:28:55 HANY MOON S.L. B86665593
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07/07/2024 9:14:17 JZM REPRESENTACIONES, S.L. B01856442

06/07/2024 0:11:02 LORENA DE ARRIBA ARES 0359

05/07/2024 1:26:24
MARIA DE LA O PRIETO MEDINA/INICIATIVAS MPM 
S.L. B06886246

04/07/2024 11:58:00 PROYECTO BIO ESPACIO ORGÁNICO B86770898

04/07/2024 14:30:00 BITAWA WELLNESS, S.L. B16867343

04/07/2024 9:44:27 RADIOESTUDIO S.A. A28805497

04/07/2024 11:50:04 CLARA CRIADO ESCRIBÁ 9276

04/07/2024 18:25:56 JASTAG COMUNICACIÓN, SL B10599652

03/07/2024 7:54:47 MOURIS SHAMOUN KARO 9739

03/07/2024 10:29:22 ALBERTO JIMENEZ GARCÍA 0032

03/07/2024 14:00:18 TODO EN VERDE YELLOW, S.L. B86973252

03/07/2024 12:10:58 LORENA LAZARO SANCHEZ 0044

02/07/2024 17:58:30 TREX EXPLORING S.L. B87318861

01/07/2024 17:11:02 SOLUCIONES EMPRESARIALES GDM-A SL B86027224

29/06/2024 10:40:03 RAQUEL MARTÍN CASUSO 9326

29/06/2024 7:59:34 AVANZA ESTÉTICA NORTE, S.L. B98239882

28/06/2024 13:39:06 LA GRUPETTA STORE BIKE S.L.U B86259694

28/06/2024 17:55:46 IDOYA SANTAMARIA MARTÍNEZ 7434

28/06/2024 11:42:06 MARTÍN JIMENEZ VERÓNICA 9333

El crédito destinado a las subvenciones es de 200.000 €, imputable a la partida presupuestaria 101 43000 

47900 del presupuesto vigente de 2024, motivo por el cual, en atención a la relación de gastos 

subvencionables aportados por los solicitantes, debidamente justificados y comprobados, se expone a 

continuación el resultado de la fase de instrucción:

A) Listado de empresas que percibirían subvención:

Nº 

ORDEN

FECHA 

REGISTRO

HORA 

REGISTRO
RAZON SOCIAL CIF Pto

IMPORTE 

PROVISIONAL

1 16/07/2024 23:41:17 GASTRO-ZZETA, S.L. B13841093 3 2.597,00 �
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2 28/06/2024 13:39:06 LA GRUPETTA STORE BIKE S.L.U B86259694 2 2.335,21 �

3 28/06/2024 17:55:46 IDOYA SANTAMARIA MARTÍNEZ 7434 2 3.578,98 �

4 29/06/2024 10:40:03 RAQUEL MARTÍN CASUSO 9326 2 650,00 �

5 02/07/2024 17:58:30 TREX EXPLORING S.L. B87318861 2 3.905,80 �

6 03/07/2024 7:54:47 MOURIS SHAMOUN KARO 9739 2 2.848,73 �

7 04/07/2024 11:58:00 PROYECTO BIO ESPACIO ORGÁNICO B86770898 2 1.900,00 �

8 04/07/2024 14:30:00 BITAWA WELLNESS, S.L. B16867343 2 2.309,67 �

9 08/07/2024 13:46:20 SOLUCIONES VISUALES ABEL, SL B86231313 2 3.529,21 �

10 08/07/2024 20:33:49
INSTITUTO ODONTOLOGICO OSTUNI 
DEL RIO, SL B83742635 2 2.455,00 �

11 09/07/2024 20:25:40 PIRLIMPIMPIM SL B88253174 2 1.060,00 �

12 10/07/2024 9:41:35 AUTOTRECA SA A81014623 2 14.252,04 �

13 12/07/2024 15:52:21 IRENE BRANDAO RODRIGUEZ 6344 2 2.407,00 �

14 17/07/2024 10:47:00 BIOESPACIO BIENESTAR, S.L. B70646435 2 1.091,50 �

15 17/07/2024 13:30:46 CHIFA KION S.L. B87640181 2 4.793,50 �

16 17/07/2024 18:52:35 JAIME BARBADO LOPEZ 4030 2 1.763,84 �

17 17/07/2024 21:39:37 PETRACHE*GHIVNICI, CORINA 1583 2 2.638,00 �

18 28/06/2024 11:42:06 MARTÍN JIMENEZ VERÓNICA 9333 1 2.128,00 �

19 29/06/2024 7:59:34 AVANZA ESTÉTICA NORTE, S.L. B98239882 1 7.500,00 �

20 03/07/2024 10:29:22 ALBERTO JIMENEZ GARCÍA 0032 1 2.117,38 �

21 03/07/2024 14:00:18 TODO EN VERDE YELLOW, S.L. B86973252 1 8.940,00 �

22 04/07/2024 9:44:27 RADIOESTUDIO S.A. A28805497 1 7.200,00 �

23 04/07/2024 11:50:04 CLARA CRIADO ESCRIBÁ 9276 1 2.500,00 �

24 08/07/2024 0:28:23 MANUEL ENRIQUE VALLES CEREZUELA 6675 1 1.125,37 �

25 08/07/2024 10:59:00 CROMATEL MULTIMEDIA S.L. B80860190 1 4.233,60 �

26 09/07/2024 11:05:43 NOMBRE PROPIO SL B80210826 1 3.764,00 �

27 09/07/2024 15:37:02 FRANCISCO JAVIER PÉREZ SANCHEZ 0968 1 2.025,00 �

28 09/07/2024 16:45:46 ENRIQUE RIVAS GARCÍA 6603 1 3.500,00 �

29 10/07/2024 10:53:18 WE ARE COWORKING SL B88157888 1 5.000,00 �

30 10/07/2024 17:40:14 ENRIQUE RIVAS CB E86924826 1 3.025,00 �

31 11/07/2024 8:58:23 JOSE MANUEL ESTEBAN DE LA FUENTE 6347 1 1.950,00 �

32 11/07/2024 13:49:45
HECTOR BENEDICTO CARDOZO 
LUCENA 2304 1 2.980,00 �
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33 11/07/2024 14:28:58 T.H. CENTROS COSMETICOS, SL B79107983 1 1.490,66 �

34 11/07/2024 14:39:41 FLORISTERIA PARQUE-3, SL B86471158 1 1.000,00 �

35 11/07/2024 14:49:27 ALISES MADRID SLU B87147773 1 4.290,00 �

36 11/07/2024 16:49:37 SANDIA PRODUCCIONES SL B16492910 1 2.950,00 �

37 11/07/2024 18:16:41 HYUN AH HONG 9859 1 580,00 �

38 11/07/2024 21:00:35 CLINICA OSEO, SL B42768838 1 2.285,52 �

39 12/07/2024 13:53:31 HABITAT PUERTAS NORTE SL B80791346 1 2.000,00 �

40 14/07/2024 16:32:53 CALMTAG SL B16737355 1 950,00 �

41 15/07/2024 13:23:06 UPPER EAT SL B88345095 1 2.235,60 �

42 15/07/2024 14:45:00 CANTABRIASAG S.L B72437700 1 1.277,43 �

43 16/07/2024 3:55:28
FRANCISCO JAVIER FALGUERAS 
MONTAÑEZ 0325 1 2.350,00 �

44 16/07/2024 10:08:10 SUSANA BORRACHERO HOYAS 1430 1 1.725,00 �

45 16/07/2024 9:19:59 KEYDEA COMUNICACION, S.L. B85843324 1 2.028,07 �

46 16/07/2024 9:59:11 LAURA GARCIA ARIAS 0080 1 1.071,96 �

47 16/07/2024 11:56:56 NOS APASIONA VIAJAR, S.L. B87769865 1 6.500,00 �

48 16/07/2024 12:51:30 TOMAS ALMENDROS TOLEDO 7597 1 1.842,40 �

49 16/07/2024 13:55:20 MULTISERVICIOS INM FINANC, S.L B81252355 1 2.300,00 �

50 16/07/2024 14:25:45 RAQUEL DIAZ GISMERA 0855 1 558,00 �

51 16/07/2024 17:45:39 PICK NICK CATERING, S.L. B85630317 1 6.000,00 �

52 17/07/2024 0:32:45 SUSANA NUÑEZ SAN ROMAN 9437 1 780,38 �

53 17/07/2024 10:26:48  INKTECH OFFICE, S.L. B87357786 1 1.206,00 �

54 17/07/2024 10:56:43  BEATRIZ CASTILLA GARCIA 1073 1 2.066,12 �

55 17/07/2024 11:48:19  NATUR CLARA, S.L. B85387504 1 5.023,32 �

56 17/07/2024 12:19:44 MONICA CHIVATO HOLGADO 6643 1 2.870,00 �

57 17/07/2024 13:59:07 EYP RAMIREZ CARRASCO, S.L. B87199345 1 997,00 �

58 17/07/2024 14:21:26 OINARIDOS, S.L. B86323086 1 1.282,00 �

59 17/07/2024 15:07:08 OCHOA 25 HOLDING S.L. B72911944 1 2.120,00 �

60 17/07/2024 15:12:15 FERTILEA IBERIA, S.L. B02639128 1 1.100,00 �

61 17/07/2024 15:12:39 MARIA MONTSERRAT SANCHEZ LOPEZ 0206 1 1.240,00 �

62 17/07/2024 18:50:28 MECHASIS S.L. B80539034 1 1.944,00 �

63 17/07/2024 19:53:48 DREAMERS OF LIFE S.L. B16968547 1 2.200,00 �
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64 17/07/2024 22:16:43 FELIPE HIGUERAS MORGADES 0128 1 580,90 �

IMPORTE TOTAL CONCEDIDO: 178.948,19 �

B) Empresas que no han acreditado el cumplimiento de los requisitos exigidos o la realización de la actividad 
subvencionable y por tanto, han de considerarse denegadas, son las siguientes:

RAZON SOCIAL CIF MOTIVO DENEGACION

SOLUCIONES EMPRESARIALES 
GDM-A SL B86027224 Procedimiento de reintegro

LORENA LAZARO SANCHEZ 0044 No cumple con requisitos de justificación gastos

JASTAG COMUNICACIÓN, SL B10599652
Facturas inferiores a 100 � y cuantía subvencionable no supera el mínimo 

de 500�

MARIA DE LA O PRIETO 
MEDINA/INICIATIVAS MPM S.L. B06886246 Desistido

LORENA DE ARRIBA ARES 0359
Aporta gastos de conceptos no subvencionables, cuantía subvencionable no 

supera el mínimo de 500�

JZM REPRESENTACIONES, S.L. B01856442 Desistido

HANY MOON S.L. B86665593 Facturas presentadas no superan los 100� mínimos indicados en las bases

SOLDEVILLA ESTETICA, EAR E13977806 No cumple requisito apartado D BASE SEXTA

JORGE OVEJERO GOMEZ 7061 No cumple con requisitos de justificación gastos

GAIZKA OLABARRIA UGARRIZA 0316
Facturas inferiores a 100 � y cuantía subvencionable no supera el mínimo 

de 500�

GUADALUPE GONZALEZ 
CARLON 0500

Aporta gastos de conceptos no subvencionables y Factura presentada 

inferior a los 100� mínimos indicados en las bases

PABLO ALBARRACIN MARIN 3434 Cuantía subvencionable no supera al mínimo de 500� indicado en las bases

TOP INTELLIGENTS, S.L. B88364062 Procedimiento de reintegro

HEALT BEAUTY & WELLNESS 
S.L. B88462163 No cumple requisito apartado D BASE SEXTA

PAULA ECHEVARRIA CALLE 3703 Actividad no subvencionable (CNAE no incluido en Anexo I)

ROLOSA , S.L. B82364654
Aporta gastos de conceptos no subvencionables, cuantía subvencionable no 

supera el mínimo de 500�

RVC NATURAL COLORS, S.L. B86158938 Aporta gastos de conceptos no subvencionables y facturas inferiores a 100 �

ARGA 2000 SL B82509902 No desarrolla actividad en Alcobendas

 KUBALOO, C.B. E85027787
Aporta gastos de conceptos no subvencionables y Factura presentada 

inferior a los 100� mínimos indicados en las bases

VICTOR RIVILLA CANO 8345 Desistido

YOGA Y MEDITACION LA 
MORALEJA, S.L. B87666608

Aporta gastos de conceptos no subvencionables, Facturas inferiores a 100 � 

y cuantía subvencionable no supera el mínimo de 500�



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13956 Nº: 
Fecha: 11/10/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 537833 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: D.G. FOMENTO DEL EMPLEO, COMERCIO 
Y CONSUMO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE DISTRITO NORTE, 
DISTRITO EMPRESARIAL, FOMENTO DEL  EMPLEO Y 
COMERCIO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  
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MANUEL FLORES DIEZ 2539 Procedimiento de reintegro

RUTE PAULA GOMES 
LEVEZINHO 5970 Desistido

JAVIER RIVERO DIAZ 0232 Desistido

DA RUA CHOPERA SL B09746462 Desistido

La publicación de la presente resolución provisional en la sede electrónica del Ayuntamiento de Alcobendas 

www.alcobendas.org y en el tablón de edictos, surtirá los efectos de notificación a los interesados conforme 

dispone el art. 45.1 letra b de la LPAC.

Asimismo, los solicitantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a partir del siguiente a su publicación, 

para presentar las alegaciones, y tras los trámites oportunos, la persona titular de la Concejalía Delegada de 

Economía, Contratación y Patrimonio, dictará Resolución de Concesión Definitiva, en cumplimiento del art. 25 

de la LGS y 88 de la LPAC, que será publicada en la sede electrónica del Ayuntamiento y en el tablón de 

edictos municipal.

Código de Verificación Electrónico 
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA 11/10/2024

FIRMADO POR
MAR RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ (CONCEJAL DELEGADA)

CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


